АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2022 г.                                                                                                    № 42
О внесении изменений в Программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ярковского сельсовета   Доволенского района Новосибирской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную постановлением от 11.11.2021г. № 102
       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативных правовых актов администрации Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, постановлением администрации Ярковского сельсовета № 35 от 25.05.2015г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, их формирования и реализации», администрация Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести следующие изменения в Программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ярковского сельсовета   Доволенского района Новосибирской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную постановлением от 11.11.2021г. № 102:
     1.1 Внести изменения в паспорт программы в графу «Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы», содержащие информацию о средствах сформированных в бюджете.
	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
	Всего по Программе: 1,45 млн. руб. в том числе:

из местного бюджета муниципального образования – 1,45 млн. руб.;

Бюджет Новосибирской области – 0 млн. руб.; внебюджетные источники - 0 тыс. руб.

     1.2 Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Ярковский вестник» и размещению на сайте администрации Ярковского сельсовета.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ярковского сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области                                                        В.М. Лаврищев

Приложение 2  к муниципальной программе

«Повышение  безопасности дорожного движения

на территории Ярковского  сельсовета Доволенского района

 Новосибирской области  на период 2022-2024г.г.»

В тыс.рублей
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Источники и объемы финансирования
	Примечание

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	2022
	2023
	2024
	всего

	1
	Содействие в создании уголков и кабинетов безопасности дорожного движения в детских школьных и дошкольных учреждениях поселения; выпуск памятки по БДД для учеников начальной школы.
	2022-2024гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание действенной системы пропагандистского воздействия на население с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения при одновременном внедрении стереотипов законопослушного поведения.

	2
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения (сезонное содержание дорог,  текущий ремонт проезжей части улично-дорожной сети)

КБК

 513 04090300007400244225
	2022-2024гг

	100,0
	100,0
	100
	300,0

	Повышение безопасности дорожного движения;

предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети Ярковского  сельсовета; сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов.

	3
	Освещение улиц, эксплуатация и ремонт сетей уличного освещения
	2022-2024гг

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Повышение безопасности дорожного движения.

	4
	Ежегодная паспортизация дорог

КБК

513 04090300007400244226
	2022-2024гг

	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	Повышение безопасности дорожного движения.

	5
	Использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения.
	2022-2024гг
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат

	Формирование общественного мнения.

	6
	Осмотры дорог весенние и осенние плановые и по обращениям населения
	2022-2024гг
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат

	Повышение безопасности дорожного движения

	7
	Модернизация пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений Ярковского сельсовета

КБК

513 04099000007400244344
	2022-2024гг

	851,924
	-
	-
	851,924

	Повышение безопасности дорожного движения на пешеходных